
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 6. 2025 ZM 25 06 08 03

Název:
„OPŠ Jílovský potok, Děčín - Jílové, etapa 5 ř.km 5,010 - 5,630 a etapa 6 ř.km 5,960 - 6,420“ - majetkoprávní 
urovnání

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání mj. v rámci realizace akce „OPŠ Jílovský 
potok, Děčín - Jílové, etapa 5 ř.km 5,010 - 5,630 a etapa 6 ř.km 5,960 - 6,420“ a prodej částí pozemků v k.ú. 
Podmokly a k.ú. Bynov a

schvaluje

1/ prodej části pozemku p.č. 3723/2 k.ú. Podmokly (dle GP č. 4657-432/2024 se jedná o p.č. 3723/8 o výměře 
1 m2) se všemi součástmi a příslušenstvím pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle 
Znaleckého posudku č. 6122- 48/24, tj. 40,00 Kč + ostatní náklady,

2/ prodej části pozemku p.č. 762/12 k.ú. Bynov (dle GP č. 852-488/2024 se jedná o p.č. 762/20 o výměře 131 
m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle 
Znaleckého posudku č. 6105- 31/24, tj. 4.585,00 Kč + ostatní náklady,

3/ prodej částí pozemku p.č. 762/12 k.ú. Bynov (dle GP č. 852-488/2024 se jedná o p.č. 762/12 o výměře 53 
m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny 
č. 022/2025, tj. 29.600,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM dne 20.05.2025 usnesením č. RM 25 10 37 29 doporučila ZM schválit:

1/ prodej části pozemku p.č. 3723/2 k.ú. Podmokly (dle GP č. 4657-432/2024 se jedná o p.č. 3723/8 o výměře 
1 m2) se všemi součástmi a příslušenstvím pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle 
Znaleckého posudku č. 6122- 48/24, tj. 40,00 Kč + ostatní náklady,

2/ prodej části pozemku p.č. 762/12 k.ú. Bynov (dle GP č. 852-488/2024 se jedná o p.č. 762/20 o výměře 131 
m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle 
Znaleckého posudku č. 6105- 31/24, tj. 4.585,00 Kč + ostatní náklady,

3/ prodej částí pozemku p.č. 762/12 k.ú. Bynov (dle GP č. 852-488/2024 se jedná o p.č. 762/12 o výměře 53 
m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny 
č. 022/2025, tj. 29.600,00 Kč + ostatní náklady.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodeje



Důvodová zpráva:
Záměr RM a ZM:
č. RM 25 03 37 17 ze dne 11.02.2025 - A
č. ZM 25 02 06 39 ze dne 27.02.2025 - A

Obecně:
- Povodí Ohře plánuje realizaci akce „OPŠ Jílovský potok, Děčín - Jílové, etapa 5 ř.km 5,010 - 5,630 a etapa 6 
ř.km 5,960 - 6,420“
- v rámci přípravných prací bylo investorovi ke stavbě vydáno předběžné souhlasné stanovisko statutárního 
města Děčín, jakožto vlastníka dotčených pozemků
- nyní je, dle požadavku Povodí Ohře s.p., jakožto investora stavby, řešeno majetkoprávní urovnání před 
zahájením stavby

K pozemku p.č. 3723/2 k.ú. Podmokly
- část pozemku bude využita pro výše uvedenou stavbu Povodí Ohře s.p.

K pozemku p.č. 761/12 k.ú. Bynov
- část pozemku bude využita pro výše uvedenou stavbu Povodí Ohře s.p.
- vzhledem k tomu, že městu by po prodeji této části pozemku zůstala nevyužitelná a nepřístupná část, oslovil 
OMH vlastníka sousední nemovitosti p.č. 1050 a 762/5 k.ú. Bynov, zda má o prodej této zbývající části 
pozemku zájem. Tento o prodej projevil zájem (návrh na usnesení pod bodem 3/).
- souběžně byla tato část pozemku řešena v rámci prověřování pozemků, je oplocena a užívána žadatelem 
jako zahrada
- na základě uvedeného nemá OMH námitek k prodeji částí pozemku p.č. 762/12 k.ú. Bynov.

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: 
1/ Povodí Ohře s.p. - jedná se o státní organizaci, tj. prodej je realizován za cenu dle znaleckého posudku - 
k.ú. Podmokly - 40,00 Kč při výměře 1 m2

2/ Povodí Ohře s.p. - jedná se o státní organizaci, tj. prodej je realizován za cenu dle znaleckého posudku - 
k.ú. Bynov - 35,00 Kč/m2 - při výměře 131 m2 = 4.585,00 Kč

3/ ****** - dle Zásad, tj. za cenu dle Znaleckého posudku o ceně obvyklé - cca 559,00 Kč/m2, tj. 29.600,00 Kč 
při výměře 53 m2
(žadatel byl upozorněn na nutnost úhrady částky za užívání pozemku bez právního důvodu před uzavřením 
kupní smlouvy)

Účel: 
1 + 2/ „OPŠ Jílovský potok, Děčín - Jílové, etapa 5 ř.km 5,010 - 5,630 a etapa 6 ř.km 5,960 - 6,420“ - 
majetkoprávní urovnání

3/ rozšíření zázemí - zahrady k RD

Žadatel: 
1/ + 2/ Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov
3/ ******



Vyjádření:

OSU OSIT OŽP OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:
OSU:
Vyjádření k prodeji části pozemku parc. č. 3723/2 v katastrálním území Podmokly
Nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 3723/2 v katastrálním území Podmokly. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 3723/2 v k.ú. Podmokly nachází v zastavěném 
území v návrhové ploše zeleně č. II/20, v zóně Z – zóna rekreačně klidová. 

Vyjádření k prodeji části pozemku parc. č. 762/12 v katastrálním území Bynov 
Nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 762/12 v katastrálním území Bynov. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 762/12 v k.ú. Bynov nachází mimo zastavěné 
území v zóně ZPF – zóna zemědělských kultur.

OSIT: neplánuje zde v nejbližších letech žádné investiční akce. K trvalému záboru části pozemku p.č. 3723/2, 
k.ú. Podmokly, Vám sdělujeme, že odbor OSIT zde plánuje do budoucna napojení na Labskou cyklostezku 
pro cyklisty a pěší. V současné době neevidujeme žádnou projektovou dokumentaci dané problematiky pro 
toto území. Jen sdělujeme a upozorňujeme, že v tomto území se do budoucna plánuje investiční akce. V 
případě u zavření smlouvy s Povodím Ohře s.p. navrhujeme tuto skutečnost zahrnout do znění smlouvy.

OŽP: nemá námitek k prodeji částí pozemků. Pozemky jsou nehonební.

OMH: nemá námitek k prodeji částí pozemků dle požadavku žadatelů. Prodejem částí pozemku v k.ú. Bynov 
dojde k prodeji celého pozemku.

Příloha: AN_prilohy.pdf Komentář:          

Příloha:
AN_hlavni_strana_Posud
ek Bynov 762-12 
mesto.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_povodi_ohre_zp-byno
v.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_povodi_ohre_zp-pod
mokly.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.6.2025 12:23 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.6.2025 08:38 podepsáno



























 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

číslo položky: 022/2025 

Ke zjištění obvyklé ceny pozemkové parcely ppč. 762/12 v k.ú. Bynov, obec Děčín 

Ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvl. specializace oceňování nemovitostí 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Pozemková parcela ppč.762/12, v k.ú. Bynov, obec Děčín 

Znalec: 
 

 

 

 

 

Zadavatel: Statutární město Děčín, Magistrát města Děčín 

 Mírové nám. 1175/5 

 405 38 Děčín 

Číslo jednací: 580/2025/37 

 
 

OBVYKLÁ CENA 29 600 Kč 

 

 

Počet stran: 25 vč. příloh25   Počet vyhotovení: 2   

Podle stavu ke dni: 21.3.2025 Vyhotoveno: V Tisé 25.3.2025 
  




















